
Příloha 1 - Ukázka ŠVP, škola 1 

 



Příloha 2 - Ukázka ŠVP, škola 2 

 

Matematika a její aplikace, 3. ročník – 1. období, str. 2 
Výstupy Učivo Učivo metodou 

prof. Hejného 

Průřez. 

témata 

Poznámky  



Příloha 3 – Záznamový arch pro analýzu úlohy „Věž z krychlí“ 

 

Pozorovaný jev Žák 1 Žák 2 

Pořadí úlohy   

Počet nalezených řešení   

Jak dlouho žák úlohu řešil?   

Ovlivnil počet předkreslených věží 

počet řešení úlohy? 

  

Pochopil žák zadání z jeho slovní 

formulace? 

  

Co žák potřeboval ujasnit v zadání 

úlohy ústně? 

  

Využil žák připravené pomůcky?   

Hledá žák řešení samostatně?   

Potřebuje žák při hledání řešení 

přemýšlet nahlas? 

  

Potřebuje žák pro hledání řešení koukat 

ke spolužákovi (Inspirovat se?) 

  

Potřebuje se žák ujistit u vedoucího 

výzkumu, zda nalezl všechna řešení? 

  

Zapsal žák pouze jedinečná řešení?   

Zakresluje postavenou věž ihned?   

Postaví nejprve více věží najednou a 

pak je zakreslí? 

  

Zakresluje žák věž po jednotlivých 

barvách? 

  

Zakresluje žák řešení po jednotlivých 

věžích (střídá barvy?) 

  

Kontroluje si žák nějak nalezená 

řešení? 

  

Využil žák při řešení této úlohy 

poznatky z předchozích úloh? 

  

Má žák systém v hledání řešení?   

Odhalil žák strategii pro hledání řešení?   

Vrátil se žák k řešení této úlohy, po 

vyřešení celé série úloh? 

  

Využil žák při řešení této úlohy 

poznatky z předchozích úloh? 

  

Upravil žák počet řešení po vyřešení 

celé série úloh? 

  

Jak žák hodnotí tuto úlohu z hlediska 

obtížnosti? 

  

Další poznatky: 

 

  

  



Příloha 4 - Záznamový arch pro analýzu úlohy „Kulisy v divadle“ 

 

Pozorovaný jev Žák 1 Žák 2 

Pořadí úlohy   

Počet nalezených řešení   

Jak dlouho žák úlohu řešil?   

Ovlivnil počet předkreslených věží 

počet řešení úlohy? 

  

Pochopil žák zadání z jeho slovní 

formulace? 

  

Co žák potřeboval ujasnit v zadání 

úlohy ústně? 

  

Využil žák připravené pomůcky?   

Hledá žák řešení samostatně?   

Potřebuje žák při hledání řešení 

přemýšlet nahlas? 

  

Potřebuje žák pro hledání řešení koukat 

ke spolužákovi (Inspirovat se?) 

  

Potřebuje se žák ujistit u vedoucího 

výzkumu, zda nalezl všechna řešení? 

  

Zapsal žák pouze jedinečná řešení?   

Zakresluje nalezené rozmístění kulis 

ihned? 

  

Postaví nejprve více rozmístění kulis 

najednou a pak je zakreslí? 

  

Zakresluje žák řešení po jednotlivých 

jevištích? 

  

Zakresluje žák řešení po jednotlivých 

kulisách (stejnou kulisu vždy umístí na 

jiné místo)? 

  

Kontroluje si žák nějak nalezená 

řešení? 

  

Využil žák při řešení této úlohy 

poznatky z předchozích úloh? 

  

Má žák systém v hledání řešení?   

Odhalil žák strategii pro hledání řešení?   

Vrátil se žák k řešení této úlohy, po 

vyřešení celé série úloh? 

  

Využil žák při řešení této úlohy 

poznatky z předchozích úloh? 

  

Upravil žák počet řešení po vyřešení 

celé série úloh? 

  

Jak žák hodnotí tuto úlohu z hlediska 

obtížnosti? 

  

Další poznatky:   

  



Příloha 5 - Záznamový arch pro analýzu úlohy „Truhla s pokladem“ 

 

Pozorovaný jev Žák 1 Žák 2 

Pořadí úlohy   

Počet nalezených řešení   

Jak dlouho žák úlohu řešil?   

Ovlivnil počet předkreslených věží 

počet řešení úlohy? 

  

Pochopil žák zadání z jeho slovní 

formulace? 

  

Co žák potřeboval ujasnit v zadání 

úlohy ústně? 

  

Využil žák připravené pomůcky?   

Hledá žák řešení samostatně?   

Potřebuje žák při hledání řešení 

přemýšlet nahlas? 

  

Potřebuje žák pro hledání řešení koukat 

ke spolužákovi (Inspirovat se?) 

  

Potřebuje se žák ujistit u vedoucího 

výzkumu, zda nalezl všechna řešení? 

  

Zapsal žák pouze jedinečná řešení?   

Zakresluje nalezené řešení ihned?   

Zapisuje žák kódy po jednotlivých 

číslech na různé linky? 

  

Zapisuje žák řešení po jednotlivých 

linkách (střídá čísla?) 

  

Kontroluje si žák nějak nalezená 

řešení? 

  

Využil žák při řešení této úlohy 

poznatky z předchozích úloh? 

  

Má žák systém v hledání řešení?   

Odhalil žák strategii pro hledání řešení?   

Lákalo žáka otevírat reálný zámek?   

Vrátil se žák k řešení této úlohy, po 

vyřešení celé série úloh? 

  

Využil žák při řešení této úlohy 

poznatky z předchozích úloh? 

  

Upravil žák počet řešení po vyřešení 

celé série úloh? 

  

Jak žák hodnotí tuto úlohu z hlediska 

obtížnosti? 

  

Další poznatky: 

 

  

 

 

 

  



Příloha 6 – Vyplněný záznamový arch pro analýzu úlohy „Věž z krychlí“  



 

 

 



Příloha 7 – Vyplněný záznamový arch pro analýzu úlohy „Kulisy v divadle“ 

 



 

  



Příloha 8 – Vyplněný záznamový arch pro analýzu úlohy „Truhla s pokladem“ 



 

 

 

 

 

 

  



Příloha 9 – Formulář pro rodiče žáků – informovaný souhlas s účastí žáka  

v experimentu 

 

Vážení rodiče,  

 

Třídu, kterou navštěvuje Váš syn/dcera si vybrala studentka pedagogické fakulty 

UK Lenka Tomešová k výzkumnému šetření ke své diplomové práci s tématem 

Analýza řešitelských procesů kombinatorických úloh u žáků na konci 1. období 

raně školního věku.  

 

Realizaci potřebuje zdokumentovat (videozáznam, uchování pracovních listů 

žáků pro následnou analýzu). Proto Vás žádám o souhlas s účastí Vašeho 

syna/dcery při výzkumném šetření a jeho dokumentováním. 

 

Plánovaná obhajoba práce je na jaře 2020. Veškeré záznamy budou pro dokončení 

práce smazány, v textu práce nebude možnost identifikovat Vašeho syna/dceru 

jménem. Studentka umožní rodičům nahlédnout do výsledného textu práce na 

vyžádání. 

 

Výzkumné šetření proběhne během listopadu 2019, účastnit se ho bude více žáků 

této třídy. Výzkumné šetření nijak neovlivní hodnocení Vašeho syna/ dcery 

v předmětu Matematika.  

 

Předem děkuji za spolupráci,  

Lenka Tomešová 

 

V případě potřeby mě kontaktujte: lenulka.tomesova@atlas.cz 

 

Souhlasím s účastí syna/dcery při výzkumném šetření  

k diplomové práci Lenky Tomešové. 
 

JMÉNO ŽÁKA: ..........................................................................  

 

V ……………………………………….….. dne ................................  

Podpis zákonného zástupce: ......................................... 



Příloha č. 10 – Záznamy žákovských řešení 

 

 



 

 

 









 

 

 



 

 

 















 


